
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

22/12/2022 

392 65 

OGGETTO: 
 

SIM UFFICIO TURISMO E EMERGENZA SANITARIA  
MAGGIORE SPESA ANNO 2022 E SEGUENTI 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



SIM UFFICIO TURISMO E EMERGENZA SANITARIA – MAGGIORE SPESA ANNO 2022 e seguenti 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 114 del 03/04/2020 è stato assunto l’impegno di spesa per nr 1 sim 
per servizio di telefonia mobile relativo alla gestione delle emergenze sanitarie CIG 
ZB12C9B509; 

 con determinazione n. 191 del 24/06/2021 è stato assunto l’impegno di spesa per nr 1 sim 
per servizio di telefonia mobile relativo alla gestione dell’Ufficio Turismo CIG Z62323BF27; 
 

PRESO ATTO che rispetto agli impegni iniziali si è reso necessaria una integrazione della spesa data dalle 
spese di spedizione cartaceo non meglio identificate in fase di sottoscrizione;  
 
CONSIDERATO che dette modifiche comportano una maggiore spesa; 
 
TENUTO CONTO INOLTRE che è in fase di verifica l’effettivo utilizzo della SIM relativa alle emergenze 
sanitarie; 
 
RITENUTO pertanto di dovere integrare l’impegno di spesa, già assunto in ragione della necessità della 
spesa nell’ambito della gestione del servizio in essere; 
 
VISTO l’art.107 c. 4 e, 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto della maggiore spesa per : 

  € 8,00 Iva compresa in seguito alla maggiore spesa per la spedizione cartaceo 
della ditta Vodafone per la sim Vodafone (gestione dell’Ufficio Turismo CIG 
Z62323BF27) imputandola alla codifica 7.01.1.0103 cap.90000 del bilancio 2022; 

 € 70,00 Iva compresa in seguito alla maggiore spesa per la spedizione cartaceo e 
integrazione per tutta l’annualità , della ditta Vodafone per la sim Vodafone 
(gestione delle emergenze sanitarie CIG ZB12C9B509) imputandola alla codifica 
1.2.1.103 cap.11804 del bilancio 2022; 

2) Di integrare inoltre l’impegno già assunto per l’anno 2023 di € 90,00 Iva compresa con 
imputazione alla codifica 7.01.1.0103 cap.90000 del bilancio 2023; 

3) Di provvedere alla liquidazione delle fatture digitali con apposito atto di liquidazione del 
Responsabile del Servizio. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
22/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.65 del 22/12/2022

24/06/2021Data: Importo: 88,52

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MEPA PER ATTIVAZIONE DI NR 1 SIM
PER LA GESTIONE DELL’UFFICIO TURISMO  CIG: Z62323BF27

Bilancio
Anno: 2022

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 15.635,00
0,00

88,52
88,52

15.546,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

88,52

88,52

Disponibilità residua: 4.911,48

Capitolo: 90000

Oggetto: TURISMO - Manifestazioni turistiche

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2022 64/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 64/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 64/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010484 - Vodafone Italia S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 22/12/2022

Z62323BF27C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 8,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.65 del 22/12/2022

24/06/2021Data: Importo: 123,55

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MEPA PER ATTIVAZIONE DI NR 1 SIM
PER LA GESTIONE DELL’UFFICIO TURISMO  CIG: Z62323BF27

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 22.000,00
0,00

123,55
123,55

21.876,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 11.000,00

0,00

123,55

123,55

Disponibilità residua: 10.876,45

Capitolo: 90000

Oggetto: TURISMO - Manifestazioni turistiche

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2023 28/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 28/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 28/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010484 - Vodafone Italia S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 22/12/2022

Z62323BF27C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 90,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.65 del 22/12/2022

03/04/2020Data: Importo: 119,50

Oggetto: ATTIVAZIONE DI NR 1 SIM VOCE PER LA GESTIONE DELL’EMERGENZA COVID19  CIG: ZB12C9B509

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 176.800,68
3.428,20

119,50
3.547,70

173.252,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 44.500,00

0,00

119,50

119,50

Disponibilità residua: 44.380,50

Capitolo: 11804

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Acqua, luce, gas, telefono e canoni

Progetto: Servizio finanziario

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 16/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 16/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 16/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010484 - Vodafone Italia S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 22/12/2022

ZB12C9B509C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 70,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 22/12/2022


